2016年 12月 20日

各    位

      会 社 名  モ リ ト 株 式 会 社
      代 表 者 名  代表取締役社長  一坪 隆紀
             （コード番号：9837 東証第二部）
      本社所在地  大阪市中央区南本町 4丁目 2番 4号
      問合わせ先  取締役 上席執行役員
             管理本部長 小島 賢司
             （電話番号：06－6252－3551）

固定資産の譲渡及び特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2016 年 12 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産譲渡について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、第 7次中期経営計画における「グループ収益基盤拡大強化」のもと、積極的投資・構造改革等にむけ

て、経営資源を有効活用するため、当該固定資産を譲渡することにいたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額  帳簿価額  譲渡益   現 況

横堀駐車場

所在地：大阪市中央区南本町 4-8-9

土 地： 983.63 ㎡

3,900百万円 605百万円 3,290百万円 駐車場

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内法人１社ですが、守秘義務契約に伴い、開示は控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社の

間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、譲渡先は当社の関連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2016年 12月 20日

（２） 契 約 締 結 日 2016年 12月 21日（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 2017年 ３月 15日 (予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 29 年 11 月期において固定資産売却益（3,290 百万円）を特別利益として

計上する見込みです。

なお、平成 29年 11月期の通期業績予想及び配当予想につきましては、他の諸要因の影響を含め、現在精査中

であり、2017年 1月 13日予定の平成 28年 11月期決算短信発表時にお知らせいたします。

以上